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Диссертациялық зерттеудің өзектілігі. Қазақстан Республикасы 

тәуелсіздік алғаннан бері елде халықаралық стандарттарға жақындайтын 

конструктивті дамуға бағытталған іргелі саяси, экономикалық, құқықтық 

реформалар жүзеге асырылуда. 1995 жылы қабылданған Қазақстан 

Республикасының Конституциясына сәйкес, ең қымбат қазынасы адам және 

адамның өмірі, құқықтары мен бостандықтары деп жарияланған, 

демократиялық зайырлы құқықтық және әлеуметтік мемлекетті кезең-

кезеңімен орнату жүзеге асырылып жатыр.  

Қылмыстық құқықта адамның табиғи ажырамас құқықтары мен 

бостандықтарының басымдығына негізделген, қылмыстық-құқықтық 

құралдармен қорғалуға тиіс, жаңа қылмыстық заңнамада орын алған, 

әлеуметтік құндылықтардың түбегейлі жаңа сатылары айқындалуда.   

Сонымен қатар, елімізде орын алған оңды жетістіктермен бірге, 

қоғамның одан әрі серпінді дамуына кедергі келтіретін теріс құбылыстардың 

кездесуі өз жалғасын табуда. Қоғамға жат құбылыстардың бірі қылмыстылық 

болып табылады. Қылмыстылықтың сандық көрсеткіштері де жоғары 

деңгейде қалуда. Мемлекет қылмыстылықпен күресте көптеген 

ұйымдастырушылық шараларын іске асырып келеді. Бұл сұрақтың өзектілігі 

жайлы стратегиялық нормативтік құжаттарда, сол сияқты ҚР Президентінің 

2009 жылғы 24 тамыздағы Жарлығымен бекітілген 2010 жылдан 2020 жылға 

дейінгі кезеңге арналған құқықтық саясат тұжырымдамасында бірнеше рет 

айтылды да. Бүгінгі таңда қылмыстық саясат Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2021 жылғы 15 қазандағы № 674 Жарлығымен бекітілген 

Қазақстан Республикасының 2030 жылға дейінгі құқықтық саясат 

тұжырымдамасы және басқа да бағдарламалық құттардың негізінде іске 

асырылып отыр. 

Сондай-ақ, қылмыстылыққа қарсы күресудің бір жолы кінәлі адамға 

заңда белгіленеген тәртіппен әділ қылмыстық жаза тағайындау саналады.  

Жаза тағайындау сот төрелігін қорытындылайтын акт болып табылады. 

Бұл жазаны тағайындау проблемаларына көбірек назар аударуды қажет 

екендігін айқындайды. Қылмыстық заңнаманы ізгілендіру үрдісін ескерсек, 

жеңілдететін мән-жағдайларда жазаны тағайындау мәселесінің практикалық 

маңыздылығы арта түспек. 

Халықаралық-құқықтық актілерде кәмелетке толмағандарға, алғаш рет 

ауыр емес қылмыс жасаған адамдарға қатысты жеңілдететін қылмыстық-

құқықтық сипаттағы шараларды қолдану жағдайы қарастырылған. Мысалы, 

бас бостандығынан айыру жазасы кәмелетке толмағандарға қатысты тек 



соңғы жағдайда және тек барынша аз мерзімге белгіленуі керек, делінген 

1985 жылғы 29 қарашадағы БҰҰ Ассамблеясымен қабылданған Пекин 

ережелерінде. 

Қылмыстық репрессиялау шараларын үнемдеу идеясының маңызы зор. 

Ауырлататын мән-жайларға қарағанда тиісті мән-жайлардың есебінен 

жазаны жеңілдету қылмыстық заңнама міндеттерін анағұрлым тиімді шеше 

алатыны даусыз. Алайда, қоғамдық қатынастардың дамуына, заман көшінің 

адымдап алға озуына орай әлеуметтік, саяси аһуал жаңаша жағдайға жылдам 

бейімделіп, осы салаларға қатысты заңнамалардың, нормативтік құқықтық 

актілердің де дер кезінде өзгеріп отыруын талап етеді. Сәйкесінше, қазір іс-

тәжірибеде жаза тағайындау өте қиын жағдайды бастан кешіп келеді. Бір 

жағынан, нақты қылмыстық құқық бұзушылықтар санының өсуі, оның 

құрылымының күрделенуі, әлеуметтік зардаптардың көлемі мен дәрежесінің 

артуы және басқа да жағымсыз жағдайлар қатаң және шешімі қиын жазалау 

саясатын жүргізуді талап етіп отыр. Екінші жағынан, қылмыстылық 

құрылымында қоғамға қауіптілігі үлкен емес қылмыстық құқық бұзушылық 

санының едәуір артуы, негізінен қылмыстық іс-әрекетті жасаушылардың 

маргиналды мінез-құлқы, қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу 

және оларды жасаған адамдарды түзету ісінде қылмыстық жаза 

мүмкіндіктерінің шектеулі болуыжаза тағайындау мәселесін шешуде 

соттардан зор түсіністікті, ымыраға келуді, жазаны жеңілдетуді қажет етіп 

отыр. 

Мұндай жағдайда жаза тағайындағанда қылмыскерлерге жазалау 

шарасы тиімді ықпал етуі және барынша ізгіліктілікті таныту үшін жазалау 

мен гуманизм белгілерін тепе-теңдікте сақтап, тараптарға белгілі үйлесімде 

әділеттілік танытатындай байсалды қарым-қатынас қажет. 

Оның үстіне соңғы кездері қоғамда сот жүйесі сынға алынуда, шамадан 

тыс репрессивтілікке жол берілмеуі, сондай-ақ құқық қолдану қызметтерінің 

айыптау бағытында іске асырылуына басымдық берілмеуі тиіс делінеді. Іс-

тәжірибеде жазаны жеңілдетудің түрлі ережелерін қолданып жазалау 

мәселесі Қазақстан Республикасының Жоғарғы Соты күн тәртібіне қойылған. 

Бұл түсіндірме соттарға Қылмыстық кодекстің Ерекше бөлігімен қаралған 

баптардың санкцияларының минималды шегінде немесе заңда 

белгіленгеннен гөрі жұмсақ жаза таңдауға мүмкіндік береді. 

Қазақстан Республикасында 2014 жылы жаңа қылмыстық кодекс 

қабылданып, осы кодексте жазаны жеңілдету институтына мән берілді десек 

те,  бұл проблема әлі күнге дейін қылмыстық құқық теориясында толық 

зерттелмеген. Осыған орай сот тәжірибесінде жазаны жеңілдету жөнінде 

біркелкі принцип қалыптаспаған-ды. Ал бұл, өз кезегінде, қылмыстық 

заңның мүмкіндіктері мен шектерін жан-жақты талдауды, ғылыми және 

әдіснамалық ережелерді, нақты ұсыныстар әзірлеуді талап етері анық. 

Сонымен, жазаны жеңілдету институтының, оның теориялық және 

қолданбалы маңызының жеткілікті деңгейде өз шешімін таппауы  

тақырыптың өзектілігін айқындай отырып, диссертация тақырыбын таңдауға 

негізгі себеп бола алды. 



Диссертациялық жұмыстың мақсаты қылмыстық жазаны 

жеңілдетудің ұғымы мен мәнін, жеңілдететін мән-жайлардың қылмыстық-

құқықтық ықпал ету шарасын таңдаудың өзге талаптарымен арақатынасын 

зерделеудің негізінде осы бағытта сот және құқық қорғау органдары 

қызметтеріндегі қайшылықтарды анықтау, қолданыстағы заңнаманы және 

құқық қолдану тәжірибесі үшін тәжірибелік нұсқауларды жетілдіруге 

байланысты  ұсыныстар даярлау болып табылады. 

Көрсетілген мақсатқа жету үшін төмендегідей міндеттерді шешу жолы 

қарастырылды: 

1. Қазақстан Республикасында, алыс және жақын шетелде қылмыстық 

жазаны жеңілдетуді қолдануға салыстырмалы-тарихи талдау жасау; 

2. Қазіргі заманғы қылмыстық жазаны жеңілдетудің мәнін қылмыстық-

құқықтық аспектіде түсіндіру; 

3. Қылмыстық құқықтағы жауаптылықты жеңілдететін мән-жайлардың 

ұғымын, құрылымын ашудың негізінде жазаны жеңілдетудің дараландыру 

мен дифференциациялаудағы орнын анықтау;  

4. Қылмыстық жазаны жеңілдету нысандарын топтау және жүйелеу; 

5. Қылмыстық жазаны жеңілдету нормаларын іс-тәжірибеде қолдану 

барысында туындайтын қайшылықтарын анықтау және негіздеу; 

6. Қазақстан Республикасының қылмыстық заңнамаларын жетілдіру 

және қылмыстық жаза мақсаттарын тиімді іске асыру үшін жазаны жеңілдету 

бөлігіндегі ғылыми негізделген ұсыныстар қалыптастыру. 

Диссертациялық зерттеу объектісі болып жазаны жеңілдету 

институтын қалыптастыру және қолдану процесінде туындайтын қоғамдық 

қатынастардың жиынтығы танылады. 

Диссертациялық зерттеу пәні жазаны жеңілдету институтының 

қалыптасуы мен қызмет ету заңдылықтарын, оның мәнін, құрылымын, 

салыстырмалы-құқықтық сипаттамасын, іске асыру проблемаларын және 

құқықтық нормаларды жетілдіру мүмкіндіктерін қамтиды. 

Диссертациялық зерттеу жұмысының әдістемелік негізін 

философияда, әлеуметтануда, әлеуметтік психологияда, Қылмыстық, 

Қылмыстық процесс, Қылмыстық-атқарушылық құқықтың,  

криминологияның тарихы мен теориясында қалыптасқан ғылыми ұсынымдар 

мен таным категориялары құрайды. 

Танымның диалектикалық әдісі негізгісі болып табылады. Сонымен 

қатар жұмыс барысында, жалпы ғылыми және дербес ғылыми әдістер: 

сандық талдау, жүйелік тарихи, логикалық-заңдық әдістер, салыстырмалы-

құқықтық, әлеуметтік әдістер кеңінен пайдаланылады 

Диссертациялық зерттеудің ғылыми жаңалығы: 

– диссертациялық зерттеуде «қылмыстық жазаны жеңілдету институты» 

түсінігін қалыптастыруға жан жақты ізденіс жасалды және жаңа ұғым 

ретінде түсінік берілген анықтама дайындалды; 

– диссертациялық зерттеуде «жазаны жеңілдету», «жазаны 

дараландыру», «жазаны дифференциациялау», «жазаны жеңілдету 

нысандары» терминдерінің ұғымы нақтыланып, бағаланды; 



–  құқық қолдану тәжірибесінде құқық нормаларына қатысты бірыңғай 

түсінік қалыптастыру және қолдану үшін Қазақстан Республикасы Жоғарғы 

Сотының 2015 жылғы 25 маусымдағы №4 және 2015 жылғы 2 қазандағы №6 

«Жазаны өтеуден шартты түрде мерзімінен бұрын босатудың, жазаның 

өтелмеген бөлігін жазаның неғұрлым жеңіл түріне ауыстырудың және 

тағайындалған жаза мерзімін қысқартудың сот практикасы туралы» 

Нормативтік қаулыларына ұсыныстар даярланды; 

- ҚР ҚК-нің 55-1 бабын «Жеңiлдететiн мән-жайлар бойынша неғұрлым 

жеңіл жаза тағайындау» қосу және ҚР ҚК-нің 53-бабына «Қылмыстық 

жауаптылық пен жазаны жеңілдететін мән-жайлар» өзгерістер мен 

толықтырулар енгізу арқылы Қазақстан Республикасы қылмыстық 

заңнамасын жетілдіру ұсынылды;  

– жазаны жеңілдететін мән-жайларды топтау негізделіп, ұсынылды. 

Диссертациялық зерттеудің теориялық және тәжірибелік маңызы. 

Авторлық зерттеу нәтижелері қылмыстық құқықтың тарихы, қылмыстық 

құқық жүйесі, жаза тағайындау сияқты қылмыстық құқық ғылымының 

бөлімдерін толықтырады. Сәйкесінше, тұтастай қылмыстық құқық 

ғылымының дамуына ықпал етеді және қылмыстық жазаны жеңілдету 

проблемасына қатысты жүргізілетін ғылыми зерттеулерде қолданылуы 

мүмкін. 

Диссертация жазаны жеңілдету институтын жетілдірудің мүмкін 

бағыттарының теориялық негіздемесін ұсынады, сондықтан ол қылмыстық 

заңнаманы одан әрі реформалау жұмысын жүргізудің ақпараттық базасын 

құрай алады. 

Диссертацияда ұсынылған нәтижелер оқу процесінде «Қылмыстық 

құқық. Жалпы бөлім» және «Жаза тағайындау» курстары мен пәндерін 

оқыту, сондай-ақ судьялар корпусы өкілдерін, құқық қорғау органы 

қызметкерлерін үйретуде және біліктілігін арттыруда қолданылады. 

Сонымен қатар, зерттеу нәтижесінде жасалған тұжырымдар мен ұсыныстар 

қылмыстық заңнаманы жетілдіруге, ҚР Жоғары Сотының осы мәселеге 

байланысты нормативтік қаулыларын жетілдіру барысында басшылыққа 

алуға негіз болады. 

Қорғауға шығарылатын негізгі тұжырымдар: 

1. Қазақстан Республикасында жазаны жеңілдету институтының 

генезисі мен қазіргі жағдайын зерттеу және шетелдердегі аталған институтқа 

салыстырмалы-құқықтық баға беру арқылы оның негізгі қалыптасуының 

кезеңдері, ұлттық ерекшеліктері, даму перспективалары теориялық және 

қолданбалы аспектілерде анықталды. Жүргізілген талдау отандық 

қылмыстық заңнаманы, тұтастай алғанда жазаны жеңілдету институтын 

дамыту, нақтырақ айтсақ, ізгілендірудің негізгі халықаралық стандарттарына 

сай дамып отыратынын көрсетті. 

2. Жүргізілген талдау жазаны жеңілдетуді жеке қылмыстық-құқықтық 

институт ретінде сипаттайтын негізгі элементтерді анықтауға мүмкіндік 

берді: жазаны жеңілдету нысандары (түрлері), жеңілдету шегі, Қазақстан 



Республикасы Қылмыстық кодексінің Ерекше бөлімінің баптарының 

санкциясымен қарастырылған жазаны жеңілдететін мән-жайлар. 

Ұғымдық-категориялық аппаратты жетілдіру мақсатында жазаны 

жеңілдету институтына авторлық анықтама беріледі. 

Қылмыстық жазаны жеңілдету институты – бұл қылмыстық іс-

әрекеттің сипатына, қоғамға қауіптілік деңгейіне және кінәлі адамның жеке 

басына байланысты жазаны дифференциациялау және дараландыру арқылы 

жазаны тағайындау және орындау процесінде оны жеңілдету туралы 

қылмыстық заңда көзделген нормалардың жиынтығынан тұратын 

қылмыстық-құқықтық институт. 

3. Жазаны жеңілдететін мән-жайлардың мәні мен маңызын теориялық 

тұрғыдан түсіну мақсатында, сондай-ақ іс-тәжірибеде қолдану үшін олардың 

классификациясы ұсынылады. 

Жазаны жеңілдететін мән-жайларды келесі негіздер бойынша 

топтастыруға болады:  

1) объективті және субъективті; 

2) қылмыспен байланысты, қылмыскердің жеке басымен байланысты, 

қылмыскердің қылмыстан кейінгі әрекеттерімен байланысты; 

3) қылмыстық құқық бұзушылықтың қоғамға қауіптілік дәрежесін 

елеулі төмендететін және қылмыстық құқық бұзушылықтың қоғамға 

қауіптілігін төмендетумен байланысты емес; 

4) кінәлінің қызметімен байланысты және кінәлінің қызметімен 

байланысты емес; 

5) қылмыстық жауаптылықтан және жазадан босатудың заңды 

шарттарының бұзылуына негізделген негіздер және қылмыстық 

жауаптылықтан және жазадан босатудың заңды шарттарының бұзылуымен 

байланысты емес негіздер;  

6) қылмыстық заңмен регламенттелген және қылмыстық заңмен 

регламенттелмеген. 

4. Қылмыстық заңнаманы жетілдіру мақсатында Қазақстан 

Республикасы Қылмыстық кодексіне ұсыныстар жасалынды:  

1) Қазақстан Республикасы Қылмыстық Кодексінің 53-бабына: 

- 1-б. 4-т. келесі редакцияда ұсынады: «кінәлінің асырауында жас 

баласының болуы»; 

- 1-б. 11-1-т. келесі редакцияда ұсынады: «қылмыстық құқық бұзушылық 

жасаған адамның есінің дұрыстығы жоққа шығарылмайтын психикасының 

бұзылуы»; 

- 1-б. 11-2-п. келесі редакцияда ұсынады: «сыбайлас қатысушының 

қылмыстық құқық бұзушылықты сыбайласып жасау кезінде қылмыстық 

құқық бұзушылықты болдырмауға бағытталған әрекеттері». 

2) 55-1-бапты «Жеңiлдететiн мән-жайлар бойынша неғұрлым жеңіл жаза 

тағайындау» қосу. 

5. Жазаны тағайындаудың құқық қолдану тәжірибесін жетілдіру 

мақсатында Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2015 жылғы 25 

маусымдағы №4 және «Жазаны өтеуден шартты түрде мерзімінен бұрын 



босатудың, жазаның өтелмеген бөлігін жазаның неғұрлым жеңіл түріне 

ауыстырудың және тағайындалған жаза мерзімін қысқартудың сот 

практикасы туралы» 2015 жылғы 2 қазандағы №6 нормативтік қаулыларын 

жетілдіру туралы ұсыныстар даярланды: 

1) сот практикасында құқық нормаларының бірыңғай түсінігін 

қалыптастыру мақсатында «Қылмыстық жаза тағайындаудың кейбір 

мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2015 жылғы 

25 маусымдағы №4 нормативтік қаулысында «қағида» терминін «ереже» 

ұғымымен алмастыруды ұсынамыз. 

 «Жазаны өтеуден шартты түрде мерзімінен бұрын босатудың, жазаның 

өтелмеген бөлігін жазаның неғұрлым жеңіл түріне ауыстырудың және 

тағайындалған жаза мерзімін қысқартудың сот практикасы туралы» 

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2015 жылғы 2 қазандағы №6 

нормативтік қаулысының 9-тармағы келесі мазмұндағы абзацпен толықтыру 

ұсынылады: «Жаза мақсатына қолжеткізуді қамтамасыз ету үшін жазаны 

өтеуден шартты түрде мерзімінен бұрын босату жазаның өтелмеген бөлігін 

жазаның неғұрлым жеңіл түріне ауыстыру және тағайындалған жаза мерзімін 

қысқарту мәселелерін шешкенде сотталғандардың шын өкінуі фактісіне 

назар аударуы міндетті. Сот сотталғандардың шын ниетпен өкінетініне көз 

жеткізу үшін істі қарау процесіндегі сотталғандардың сөздерінің жүріс-

тұрыстарына қаншалықты сәйкес келетінін тексерулері тиіс». 

Зерттеудің негізгі ғылыми нәтижелерінің сипаттамасы. Зерттеу 

барысында қол жеткізілген маңызды нәтижелер мыналар болып табылады. 

Нәтиже 1. Қазақстандағы жазаны жеңілдету институтының генезисі мен 

қазіргі жай-күйін зерттеу, сондай-ақ осы институттың шет елдердегі 

салыстырмалы-құқықтық талдауы арқылы оның қалыптасуының негізгі 

кезеңдері, теориялық және қолданбалы аспектілерде ұлттық ерекшеліктері 

мен даму перспективалары айқындалды.  

Нәтиже 2. Талдау арқылы жазаны жеңілдетуді жеке қылмыстық-

құқықтық институт ретінде сипаттайтын негізгі элементтер анықталды: 

жазаны жеңілдетудің нысандары (түрлері), шектері, мән-жайлар. 

Тұжырымдамалық-категориялық аппаратты жетілдіру мақсатында 

жазаны жеңілдету институтының аторлық анықтамасы тұжырымдалған, бұл 

қылмыстық-құқықтық институт деп түсініледі, онда қылмыстық заңда 

көзделген жазаны тағайындау және оны орындау процесінде оны жеңілдету 

туралы нормалардың жиынтығы, қоғамдық қауіптілік дәрежесіне, 

қылмыстық әрекеттің сипатына және кінәлінің жеке басына байланысты 

жазаны даралау және саралау арқылы жүзеге асырылады. 

Нәтиже 3. Жазаны жеңілдететін мән-жайлардың мәні мен маңызын 

теориялық тұрғыдан түсіну, сондай-ақ оларды іс-тәжірибеде қолдану үшін 

жеңілдететін мән-жайлардың түрлеріне авторлық топтау жасалды.        

Нәтиже 4. Қылмыстық заңнаманы жетілдіру мақсатында Қазақстан 

Республикасының Қылмыстық кодексіне, нақтырақ айтсақ, 53-бапқа 

толықтырулар мен өзгерістер, қылмыстық заңға жаңа 55-1-бапты 



«Жеңілдететін мән-жайлар бойынша неғұрлым жеңіл жаза тағайындау» 

енгізу тұжырымдалды. 

Нәтиже 5. Жаза тағайындаудың құқық қолдану практикасын жетілдіру 

мақсатында «Қылмыстық жаза тағайындаудың кейбір мәселелері туралы» 

2015 жылғы 25 маусымдағы Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының №4 

және «Жазаны өтеуден шартты түрде мерзімінен бұрын босатудың, жазаның 

өтелмеген бөлігін жазаның неғұрлым жеңіл түріне ауыстырудың және 

жазаның тағайындалған мерзімін қысқартудың сот практикасы туралы» 2015 

жылғы 2 қазандағы №6 нормативтік қаулыларын жетілдіру жөнінде 

ұсыныстар тұжырымдалды. 

Алынған нәтижелердің жаңалығы мен маңыздылығын негіздеу. 

Диссертациялық зерттеудің ғылыми жаңалығы жаңа маңызды нәтижелер 

алумен сипатталады. Ғылыми тұжырымдар мен қорытындылардың 

жаңашылдық дәрежесі автордың зерттеу мәселелеріне деген көзқарасымен 

анықталады. 

1-нәтиже ғылыми жаңалыққа ие, өйткені ол Қазақстандағы жазаны 

жеңілдету институтының генезисі мен қазіргі жай-күйін зерттеуге, осы 

институттың шет елдердегі салыстырмалы-құқықтық талдауына негізделген 

және жазаны жеңілдету институтының қалыптасуының негізгі кезеңдерін, 

ұлттық ерекшеліктерін ғана емес, оның даму перспективаларын да қамтиды. 

2-нәтиженің жаңалығы автордың жазаны жеңілдетуді сипаттайтын 

негізгі элементтерді талдау арқылы қылмыстық жазаны жеңілдету 

институтының анықтамасын тұжырымдауымен анықталады. Сондай-ақ, 

жұмыста құқық қолдану практикасы үшін маңызы бар «жазаны жеңілдету», 

«жазаны даралау», «жазаны саралау», «жазаны жеңілдету нысандары» 

ұғымдарының авторлық анықтамалары берілген. 

3-нәтиже Жаңа, өйткені жазаны жеңілдететін мән-жайлардың авторлық 

жіктелуі ұсынылған.  

4-нәтиже ғылыми жаңалыққа ие, өйткені автор қылмыстық заңнаманы 

жетілдіру мақсатында Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 53 

және 55-1-баптарына ұсыныстар жасалынған. 

5-нәтиженің жаңалығы автордың жаза тағайындаудың құқық қолдану 

практикасын жетілдіру мақсатында «Қылмыстық жаза тағайындаудың кейбір 

мәселелері туралы» 2015 жылғы 25 маусымдағы Қазақстан Республикасы 

Жоғарғы Сотының №4 және «Жазаны өтеуден шартты түрде мерзімінен 

бұрын босатудың, жазаның өтелмеген бөлігін жазаның неғұрлым жеңіл 

түріне ауыстырудың және тағайындалған жаза мерзімін қысқартудың сот 

практикасы туралы» 2015 жылғы 2 қазандағы №6 нормативтік қаулыларын 

жетілдіру жөнінде ұсыныстар тұжырымдауына негізделген. 

Ғылымды дамыту бағыттарына немесе мемлекеттік 

бағдарламаларға сәйкестігі. 

Диссертациялық жұмыстың нәтижелері Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2009 жылғы 24 тамыздағы Жарлығымен бекітілген 2010 

жылдан 2020 жылға дейінгі кезеңге арналған құқықтық саясат 

Тұжырымдамасының 2.8-де көрсетілген ережелерді іске асыруға негізделген.  



Бұдан басқа, диссертациялық зерттеу Қазақстан Республикасы 

Президентінің 2021 жылғы 15 қазандағы № 674 Жарлығымен бекітілген 

Қазақстан Республикасының 2030 жылға дейінгі құқықтық саясат 

тұжырымдамасына сәйкес келеді. Көрсетілген Тұжырымдаманың 4.10-ға 

сәйкес қылмыстық заңнаманың мақсаттарына қол жеткізу үшін мынадай 

мәселелерді шешу маңызды болып табылады: қылмыстық құқық 

бұзушылықтар бойынша жазаларды тағайындау тетіктерін жетілдіру; 

қылмыстық-құқықтық реттеудің жазалау, қалпына келтіру және алдын алу 

құралдарының теңгерімділігі. Бұл тұрғыда қылмыстық заңнама бұзылған 

құқықтарды қалпына келтіруге, сотталғандар тарапынан да, өзге де адамдар 

тарапынан да жаңа құқық бұзушылықтардың алдын алуға барынша 

бағытталады, қылмыстық-құқықтық нормалардың санкциясын қалыптастыру 

кезінде олардың қоғамдық қауіптілік дәрежесі мен құқық бұзушылық 

сипатына сәйкестік қағидаты мүлтіксіз сақталуы тиіс. 

Диссертациялық зерттеудің нәтижелері, негізгі тұжырымдар, ұсыныстар 

мен ұсынымдар оқу, ғылыми-зерттеу және практикалық қызметке енгізілді, 

ол ғылыми нәтижелерді енгізу туралы тиісті актілермен расталады: 

– Қазақстан Республикасы ІІМ М. Есболатов атындағы Алматы 

академиясы; 

– Д.А. Қонаев атындағы Евразия заң академиясы; 

– Қазақ еңбек және әлеуметтік қатынастар академиясы; 

– Еуразиялық техникалық Университеті. 

Докторанттың әр басылымды дайындауға қосқан үлесінің 

сипаттамасы. 

 Диссертациялық зерттеудің тақырыбы Қазақстан Республикасы ІІМ 

М.Есболатов атындағы Алматы академиясы Ғылыми кеңесінің отырысында 

2016 жылғы 19 қазанындағы № 10 хаттамамен бекітілді. Зерттеу Қазақстан 

Республикасы ІІМ М.Есболатов атындағы Алматы академиясының ғылыми-

зерттеу жұмысының жоспары аясында жүргізілді. Зерттеудің негізгі 

тұжырымдары Қазақстан Республикасы ІІМ М.Есболатов атындағы Алматы 

академиясының қылмыстық құқық, қылмыстық процесс және 

криминалистика кафедрасында талқыланды.  

Жүргізілген зерттеулердің негізгі теориялық қорытындылары мен 

практикалық ұсыныстары келесі халықаралық және республикалық ғылыми-

практикалық конференцияларда сөз сөйлеу барысында апробациядан өтті, 13 

мақала жарияланды.: 

1. «Жазаның қоғам үшін маңызы» тақырыбында дайындалған 

мақала Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университеті. Хабаршы. Заң 

сериясында    № 4 (80) 2016 ж.,  

2. «Қылмыстық жазаны жеңілдету институтының қазіргі таңдағы 

заңи қалыптасуы» тақырыбында дайындалған мақала Әл-Фараби атындағы 

Қазақ Ұлттық Университеті «Қазақстанның ғылымы мен өмірі» халықаралық 

ғылыми-көпшілік журналының №6 (52) 2017 ж.,  

3. «Қоғамға келтірілген қауіптілік дәрежесіне байланысты 

қылмыстық жазаны жеңілдету» тақырыбында дайындалған мақала Әл-



Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университетінің «Қазақстанның ғылымы 

мен өмірі» халықаралық ғылыми−көпшілік журналының № 4 (61) 2018 ж. 

басылымында шықты.  

4. «The Problem of Correlation Between the Criminal Policy 

Humanization and the Concept of Justice at lmposing Criminal Penalties in the 

Republic of Kazakhstan» тақырыбындағы мақала импакт-факторы нөлден кем 

емес Scopus басылымына кіретін шетел журналында №1 (31) 2018 жылы 

жарияланды. 

5. «Шетелде жеңілдетілген қылмыстық жаза институтының 

түсінігі» тақырыбында дайындалған мақала «Қазіргі әлемдегі өзекті ғылыми 

зерттеулер» деп  аталатын Переяслов-Хмельницкий қаласында өткен 

халықаралық конференциясының №10 (30) 2017ж. материалдар жинағында;  

6. «Жазаны қылмыскердің тұлғасы туралы мәліметтерді ескере 

отырып жеңілдету» тақырыбында дайындалған мақала Аумақтық 

Менеджмент Академиясымен 2019 жылдың 01-03 мамыры аралығында 

Стамбул қаласында (Туркия) ұйымдастырылған «Еуропа және түркі әлемі: 

Ғылым, техника және технология» IV халықаралық ғылыми-тәжірибелік 

конференцияда жарияланды.  

7. «Қылмыстық жауаптылықтан және жазадан босату дегеніміз не?» 

деп аталатын тақырыптағы мақала 25.11.2016 жылы Д.А.Қонаев атындағы 

Евразиялық заң академиясында өткен Қазақстан Республикасының 25 

жылдығына арналған «Қазақстан Республикасының мемлекеттік құқықтық 

дамуының өзекті мәселелері» тақырыбындағы Сапарғалиев оқулары аясында 

өткен халықаралық ғылыми практикалық конференциясы. 

8. «Қылмыстық жауаптылықтан және жазадан босату» деп аталатын 

мақала 08.12.2016 жылы Қазақстан Республикасы ІІМ М.Есболатов атындағы 

Алматы академиясында «Қазақстан Республикасы Ішкі істер органдарының 

жедел бөлімшелері үшін кадрлар даярлауды жетілдірудегі бірінші басшының 

рөлі: теория және практика мәселелері» тақырыбында өткен ғылыми 

дөңгелек столда талқыланған. 

9. «Көзделген жазадан гөрі неғұрлым жеңіл жаза қолдану»  

тақырыбындағы мақала 2016 жылы қараша айында Қазақстан Республикасы 

ІІМ Алматы академиясында өткен Қазақстан Республикасының 25 

жылдығына арналған халықаралық ғылыми практикалық конференцияда 

10. «Қоғамда қылмысты болдырмау ол - тәрбиеден басталады» деп 

аталатын мақала ҚР ІІМ М.Есболатов атындағы Алматы академиясы 

Жалпықұқықтық пәндер кафедрасында «ІІО қызметінде адам мен азаматтың 

құқықтары мен бостандықтарын қорғауды қамтамасыз етудегі ҚР Тұңғыш 

Президентінің рөлі: теория және практика мәселелері» тақырыбында өтетін 

халқаралық конференцияда,  

11. «Жеңілдетілген қылмыстық жазаны жүйелеу» тақырыбында 

дайындалған мақала Қазақстан Республикасы ІІМ М.Есболатов атындағы 

Алматы академиясында «Қазіргі кезеңдегі Қазақстан Республикасының 

қылмыстық заңнамасын қолданудың өзекті мәселелері: теория және практика 



мәселелері» тақырыбында ұйымдастырылған 17.09.2019ж. халықаралық 

ғылымиғы-тәжірибелік конференцияда. 

12. «Жазаны қылмыскердің тұлғасы туралы мәліметтерді ескере 

отырып жеңілдету» мақала 2021 жылдың 19 ақпанында Қазақстан 

Республикасы ІІМ М.Есболатов атындағы Алматы академиясы аясында 

өткен з.ғ.д., профессор Александр Фидахметович Аубакировтың 85-

жылдығына арналған халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция 

материалдар жинағында жарияланды. 

Бір мақала з.ғ.д., профессор А.С. Ибраева., з.ғ.к., А.С. Байкенжеевпен 

бірлесіп дайындалды (талдау және негізгі тұжырымдар М. Мәсәлімқызымен 

дайындалды; өзектілігін зерттеу және мәтіннің жалпы түзетулері А.С. 

Ибраева., з.ғ.к., А.С. Байкенжеевпен дайындалды) 

1. «Жаза институтын зерттеудің теориялық негіздері» тақырыбында 

дайындалған мақала Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университетінің 

«Қазақстанның ғылымы мен өмірі» Халықаралық ғылыми−көпшілік 

журналының №6 (42) 2016 ж.  



Мәсәлімқызы Меруерт 

 

АННОТАЦИЯ  

к докторской диссертации «Институт смягчения уголовного наказания: 

теоретические и практические проблемы» на соискание степени доктора 

философии (PhD) по специальности 6D030300 – «Правоохранительная 

деятельность» 

 

Актуальность диссертационного исследования. С момента обретения 

Республикой Казахстан независимости в стране осуществляются 

фундаментальные политические, экономические, правовые реформы, 

направленные на дальнейшее конструктивное развитие, приближение к 

международным стандартам. В соответствии с Конституцией Республики 

Казахстан, принятой в 1995 году, осуществляется последовательное 

построение демократического, светского, правового и социального 

государства, высшими ценностями которого провозглашены человек и 

жизнь, права и свободы человека.  

В уголовном праве определяются Принципиально новые ступени 

социальных ценностей, основанные на приоритете естественных 

неотъемлемых прав и свобод человека, которые должны быть защищены 

уголовно-правовыми средствами, нашли отражение в новом уголовном 

законодательстве. 

Вместе с тем, наряду с позитивными достижениями, имевшими место в 

стране, продолжают иметь место и негативные явления, препятствующие 

дальнейшему динамичному развитию общества. Одним из таких 

антиобщественных явлений является преступность. Показатели преступности 

продолжают оставаться на высоком уровне. В противодействии и 

профилактике преступности государством реализуется множество 

организационных мер. Атуальность данного вопроса неоднократно 

освещалась в стратегических нормативных документах, в том числе в 

Концепции правовой политики на период с 2010 до 2020 года, 

утвержденной Указом Президента Республики Казахстан от 24 августа 2009 

года. В настоящее время, реализация уголовной политики осуществляется в 

рамках Концепции правовой политики Республики Казахстан до 2030 года, 

утвержденной Указом Президента Республики Казахстан 

от 15 октября 2021 года № 674 и другими программными документами. 

Вместе с тем, одним из способов борьбы с преступностью является 

назначение виновному справедливого уголовного наказания в установленном 

законом порядке. 

Назначение наказания является актом, обобщающим позицию 

правосудия. Это обусловливает необходимость повышенного внимания к 

вопросам назначения наказания. С учетом тенденции гуманизации 

уголовного законодательства возрастает практическая значимость вопроса о 

назначении наказания при смягчающих обстоятельствах. 



В международно-правовых актах предусмотрены случаи применения 

смягчающих мер уголовно-правового характера в отношении 

несовершеннолетних, лиц, впервые совершивших преступления небольшой 

тяжести. Например, наказание в виде лишения свободы должно быть 

назначено в отношении несовершеннолетних только в крайнем случае и 

только на минимальный срок, говорится в Пекинских правилах, принятых 

Ассамблеей ООН от 29 ноября 1985 года. 

Большое значение имеет идея экономии мер уголовный репрессий. 

Бесспорно, смягчение наказания за счет соответствующих обстоятельств 

может более эффективно решать задачи уголовного законодательства, чем 

отягчающие обстоятельства. Однако, в связи со стремительным развитием 

общества и общественных отношений, изменением социальной, 

политической ситуации, требуется быстрая адаптация к новым условиям и 

своевременное изменение законодательства, совершенствование 

нормативных правовых актов, касающихся этих сфер. Соответственно, 

сейчас на практике наблюдается непростая ситуация с назначением 

наказания. С одной стороны, рост количества конкретных уголовных 

правонарушений, усложнение их структуры, увеличение объема и степени 

социальных последствий и другие негативные аспекты требуют проведения 

жесткой и решительной карательной политики. С другой стороны, 

значительное увеличение количества уголовных правонарушений, не 

имеющих большой общественной опасности в структуре преступности, в 

основном маргинальное поведение лиц, совершающих преступные деяния, 

ограниченность возможностей уголовного наказания в деле предупреждения 

уголовных правонарушений и исправления лиц, их совершивших, требуют от 

судов большего понимания, компромисса, большей гуманности при решении 

вопроса о назначении наказания. 

В этих условиях при назначении наказания к правонарушителям 

необходимо внимательное и взвешенное отношение, чтобы мера наказания 

могла эффективно воздействовать, сохранялись в равновесии признаки 

гуманизма с наказанием, соблюдались принципы справедливости в 

определенном сочетании с интересами сторон. 

Более того, в последнее время общество все чаще критикует 

действующую судебную систему, заявляя, что чрезмерная репрессивность 

недопустима, что правоприменительная деятельность не должна быть 

реализована с приоритетом обвинительного направления. Вопрос о 

наказании с применением различных правил смягчения наказания 

поднимался на повестку дня Верховным Судом Республики Казахстан. 

Разъяснения позволяют судам выбирать более мягкое наказание, чем 

предусмотрено законом, в минимальных пределах санкций статей, 

предусмотренных Особенной частью Уголовного кодекса. 

Несмотря на то, что в 2014 году в Республике Казахстан был принят 

новый Уголовный кодекс, и институту смягчения наказания в этом кодексе 

было придано большое значение, эта проблема до сих пор полностью не 

изучена с точки зрения теории уголовного права. В связи с этим в судебной 



практике не выработан однозначный принцип смягчения наказания. А это, в 

свою очередь, требует всестороннего анализа возможностей и пределов 

уголовного права, разработки научных и методологических положений, 

конкретных практических рекомендаций. 

Таким образом, недостаточная изученность современной 

правотворческой и правоприменительной базы института смягчения 

наказания, его теоретическая и прикладная значимость определяют 

актуальность и выбор темы диссертационного исследования. 

Целью диссертационной работы является на основе изучения понятия 

и сущности смягчения уголовного наказания, соотношения смягчающих 

обстоятельств с иными требованиями выбора меры уголовно-правового 

воздействия, выявления противоречий в деятельности судебных и 

правоохранительных органов в данном направлении, разработка научно-

обоснованных предложений по совершенствованию действующего 

законодательства и практических рекомендаций для правоприменительной 

практики. 

Для достижения указанной цели были поставлены и последовательно 

решены следующие задачи: 

1. Провести сравнительно-исторический анализ применения смягчения 

уголовных наказаний в Республике Казахстан, ближнем и дальнем 

зарубежье; 

2. Провести анализ сущности смягчения современного уголовного 

наказания в уголовно-правовом аспекте; 

3. На основе детализации понятия, структуры смягчающих 

обстоятельств в уголовном праве определить место смягчения наказания в 

индивидуализации и дифференциации;  

4. Систематизировать и дать классификацию форм смягчения 

уголовного наказания; 

5. Выявить и обосновать противоречия, возникающие в ходе 

практического применения норм смягчения уголовного наказания; 

6. В целях совершенствования уголовного законодательства Республики 

Казахстан и эффективной реализации целей уголовного наказания, 

сформулировать научно обоснованные предложения в части смягчения 

наказания. 

Объектом диссертационного исследования является совокупность 

общественных отношений, возникающих в процессе формирования и 

применения института смягчения наказания. 

Предмет диссертационного исследования охватывает закономерности 

формирования и функционирования института смягчения наказания, его 

сущность, структуру, сравнительно-правовую характеристику, проблемы 

реализации и возможности совершенствования правовых норм.  

Методическую основу диссертационного исследования составляют 

научные рекомендации и категории познания, сложившиеся в философии, 

социологии, социальной психологии, истории и теории Уголовного, 



Уголовно-процессуального, Уголовно-исполнительного, гражданского права, 

криминологии. 

Основным является диалектический метод познания. Кроме того, в 

работе широко используются общенаучные и самостоятельные научные 

методы: количественный анализ, системно-исторический, логико-

юридический, сравнительно-правовой, социальный. 

Научная новизна диссертационного исследования: 

- в диссертационном исследовании сделан всесторонний анализ 

формирования понятия «институт смягчения уголовного наказания» и 

предложено его авторское определение; 

- проанализированы и уточнены понятия терминов «смягчение 

наказания», «индивидуализация наказания», «дифференциация наказания», 

«формы смягчения наказания»; 

- для формирования единого понимания и применения норм права в 

правоприменительной практике разработаны предложения в Нормативные 

постановления Верховного Суда Республики Казахстан: от 25 июня 2015 

года №4 и от 2 октября 2015 года №6 «О судебной практике условно-

досрочного освобождения от отбывания наказания, перевода неотбытой 

части наказания в более легкий вид наказания и сокращения назначенного 

срока наказания»; 

– предложено усовершенствовать действующее уголовное 

законодательство Республики Казахстан посредством введения статьи 55-1 

«Назначение более мягкого наказания при смягчающих обстоятельствах» и 

внесения изменений и дополнений в статью 53 «Обстоятельства, смягчающие 

уголовную ответственность и наказание»; 

- обоснована и предложена классификация обстоятельств смягчения 

наказания.  

Теоретическая и практическая значимость работы. Результаты 

проведенного диссертационного исследования дополняют и развивают такие 

разделы науки уголовного права, как история уголовного права, система 

уголовного права, назначение наказания. Соответственно, оно способствует 

развитию науки уголовного права в целом и может быть использовано в 

научных исследованиях, посвященных вопросам смягчения уголовного 

наказания. 

В диссертации представлено теоретическое обоснование возможных 

направлений совершенствования института смягчения наказания, поэтому 

она может создать информационную базу для проведения работы по 

дальнейшему реформированию уголовного законодательства. 

Материалы диссертации могут быть использованы в учебном процессе 

при преподавании дисциплин и курсов «Уголовное право. Общая часть»,  

«Назначение наказания» при обучении и повышении квалификации 

представителей судейского корпуса, а также сотрудников 

правоохранительных органов. Кроме того, выводы и предложения, 

изложенные в диссертации, могут служить основой для дальнейшего 



совершенствования уголовного законодательства, нормативных 

постановлений Верховного Суда РК и др. 

Основные положения, выносимые на защиту: 

1. На основе исследования генезиса и современного состояния института 

смягчения наказания в Республике Казахстан и сравнительно-правового 

анализа данного института в зарубежных странах определены основные 

этапы его становления, национальные особенности и перспективы развития в 

теоретическом и прикладном аспектах. Проведенный анализ показал, что 

развитие отечественного уголовного законодательства, в целом, и института 

смягчения наказания, в частности, развивается в соответствии с основными 

международными стандартами гуманизации. 

2. Проведенный анализ позволил выявить основные элементы, 

характеризующие смягчение наказания как самостоятельного уголовно-

правового института, к которому относятся: формы (виды), пределы, 

обстоятельства смягчения наказания, предусмотренного санкциами статей 

Особенной части Уголовного кодекса Рсепублики Казахстан. 

В целях совершенствования понятийно-категориального аппарата 

сформулировано аторское определение института смягчения наказания. 

Институт смягчения наказания – уголовно-правовой институт, 

содержащий совокупность предусмотренных уголовным законом праовых 

норм о назначении наказания и его смягчении в процессе его исполнения 

посредством индивидуализации и дифференциации наказания в зависимости 

от степени общественной опасности, характера преступного деяния и 

личности виновного. 

3. В целях теоретического осмысления сущности и значения 

обстоятельств, смягчающих наказание, а также их практического 

применения, разработана авторская классификация их видов.        

Обстоятельства, смягчающие наказание, можно классифицировать по 

следующим основаниям: 

1) объективные и субъективные; 

2) связанные с преступлением, связанные с личностью преступника, 

связанные с постпреступной деятельностью виновного; 

3) существенно уменьшающие степень общественной опасности 

уголовного правонарушения и не связанные с уменьшением общественной 

опасности уголовного правонарушения; 

4) связанные с деятельностью виновного и не связанные с 

деятельностью виновного; 

5) основанные на нарушении условий правомерности оснований, 

освобождающих от уголовной ответственности и наказания и не связанные с 

нарушением условий правомерности оснований, освобождающих от 

уголовной ответственности и наказания; 

6) регламентированные уголовным законом и не регламентированные 

уголовным законом. 

4. В целях совершенствования уголовного законодательства 

сформулированы предложения в Уголовный кодекс Республики Казахстан. 



1) в статью 53 Уголовного кодекса Республики Казахстан: 

- пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции: «наличие на 

иждивении у виновного малолетних детей»; 

- добавить в часть 1 пункт 11-1 в следующей редакции: «психическое 

расстройство, не исключающее вменяемости, у лица, совершившего 

уголовное правонарушение»; 

- добавить в часть 1 пункт 11-2 в следующей редакции: «действия 

соучастника, направленные на предотвращение уголовного 

правонарушения, при совершении уголовного правонарушения в 

соучастии». 

2) включить статью 55-1 «Назначение более мягкого наказания при 

смягчающих обстоятельствах». 

5. В целях совершенствования правоприменительной практики 

назначения наказания сформулированы предложения по совершенствованию 

нормативных постановлений Верховного суда Республики Казахстан: от 25 

июня 2015 года №4 «О некоторых вопросах назначения уголовного 

наказания» и от 2 октября 2015 года №6 «О судебной практике условно-

досрочного освобождения от отбывания наказания, перевода неотбытой 

части наказания в более легкий вид наказания и сокращения назначенного 

срока наказания». 

1) в целях формирования единого понимания норм права в судебной 

практике заменить термин «қағида» понятием «ереже» в нормативном 

постановлении Верховного суда Республики Казахстан от 25 июня 2015 года 

№4 «О некоторых вопросах назначения уголовного наказания».  

2) дополнить пункт 9 нормативного постановления Верховного Суда 

Республики Казахстан от 2 октября 2015 года №6 «О судебной практике 

условно-досрочного освобождения от отбывания наказания, перевода 

неотбытой части наказания в более легкий вид наказания и сокращения 

назначенного срока наказания» абзацем следующего содержания: «Для 

обеспечения достижения цели наказания условно-досрочное освобождение 

от отбывания наказания, при решении вопросов перевода неотбытой части 

наказания в более мягкий вид наказания и сокращения назначенного срока 

наказания суд обязан обратить внимание на факт истинного раскаяния. Суд 

должен проверить, насколько слова осужденных в процессе рассмотрения 

дела соответствуют их поведению, чтобы убедиться, что осужденные 

искренне раскаиваются». 

Описание основных научных результатов исследования. Наиболее 

значимыми результатами, достигнутыми в ходе исследования, являются 

следующие. 

Результат 1. Посредством исследования генезиса и современного 

состояния института смягчения наказания в Казахстане, а также 

сравнительно-правового анализа данного института в зарубежных странах 

определены основные этапы его становления, национальные особенности и 

перспективы развития в теоретическом и прикладном аспектах.  



Результат 2. Посредством анализа выявлены основные элементы, 

характеризующие смягчение наказания как самостоятельного уголовно-

правового института: формы (виды), пределы, обстоятельства смягчения 

наказания. 

В целях совершенствования понятийно-категориального аппарата 

сформулировано аторское определение института смягчения наказания, под 

которым понимается уголовно-правовой институт, содержащий 

совокупность предусмотренных уголовным законом праовых норм о 

назначении наказания и его смягчении в процессе его исполнения 

посредством индивидуализации и дифференциации наказания в зависимости 

от степени общественной опасности, характера преступного деяния и 

личности виновного. 

Результат 3. В целях теоретического осмысления сущности и значения 

обстоятельств, смягчающих наказание, а также их практического 

применения, разработана авторская классификация их видов.        

Результат 4. В целях совершенствования уголовного законодательства 

сформулированы предложения в Уголовный кодекс Республики Казахстан, в 

частности дополнения и изменения в статью 53, включение в уголовный 

закон новой статьи 55-1 «Назначение более мягкого наказания при 

смягчающих обстоятельствах». 

Результат 5. В целях совершенствования правоприменительной 

практики назначения наказания сформулированы предложения по 

совершенствованию нормативных постановлений Верховного суда 

Республики Казахстан: от 25 июня 2015 года №4 «О некоторых вопросах 

назначения уголовного наказания» и от 2 октября 2015 года №6 «О судебной 

практике условно-досрочного освобождения от отбывания наказания, 

перевода неотбытой части наказания в более легкий вид наказания и 

сокращения назначенного срока наказания». 

Обоснование новизны и значимости полученных результатов. 

Научная новизна диссертационного исследования характеризуется 

получением новых значимых результатов. Степень новизны научных 

выводов и выводов определяется отношением автора к проблемам 

исследования. 

Результат 1 обладает научной новизной, поскольку основан на генезисе 

и исследовании современного состояния института смягчения наказания в 

Казахстане, сравнительно-правовом анализе данного института в зарубежных 

странах, и содержит не только основные этапы становления, национальные 

особенности института смягчения наказания, но и перспективы его развития. 

Новизна результата 2 определяется тем, что автор посредством анализа 

основных элементов, характеризующих смягчение наказания, сформулировал 

свое определение института смягчения уголовного наказания. Также, в 

работе даны авторские определения понятий: «смягчение наказания», 

«индивидуализация наказания», «дифференциация наказания», «формы 

смягчения наказания», имеющие значение для правоприменительной 

практики. 



Результат 3 является новым, поскольку предложена авторская 

классификация обстоятельств, смягчающих наказание.  

Результат 4 обладает научной новизной, так как автором в целях 

совершенствования уголовного законодательства сформулированы 

предложения в статью 53 и 55-1 Уголовного кодекса Республики Казахстан. 

Новизна результата 5 обусловлена тем, что автором в целях 

совершенствования правоприменительной практики назначения наказания 

сформулированы предложения по совершенствованию нормативных 

постановлений Верховного суда Республики Казахстан: от 25 июня 2015 года 

№4 «О некоторых вопросах назначения уголовного наказания» и от 2 октября 

2015 года №6 «О судебной практике условно-досрочного освобождения от 

отбывания наказания, перевода неотбытой части наказания в более легкий 

вид наказания и сокращения назначенного срока наказания». 

Соответствие направлениям развития науки или государственным 

программам. 

Результаты диссертационной работы основаны на реализации 

положений, указанных в 2.8 Концепции правовой политики на период с 

2010 до 2020 года, утвержденной Указом Президента Республики Казахстан 

от 24 августа 2009 года.  

Кроме того, диссертационное исследование соответствует Концепции 

правовой политики Республики Казахстан до 2030 года, утвержденной 

Указом Президента Республики Казахстан от 15 октября 2021 года № 674. В 

соответствии с 4.10 указанной Концепции важным для достижения целей 

уголовного законодательства является решение следующих вопросов: 

совершенствование механизмов назначения наказаний по уголовным 

правонарушениям; сбалансированность карательных, восстановительных и 

превентивных средств уголовно-правового регулирования. В этом контексте 

будет повышена максимальная направленность уголовного законодательства 

на восстановление нарушенных прав, предупреждение новых 

правонарушений как со стороны осужденных, так и со стороны иных лиц. 

При формировании санкции уголовно-правовых норм должен 

неукоснительно соблюдаться принцип соразмерности их степени 

общественной опасности и характеру правонарушения. 

Результаты диссертационного исследования, основные выводы, 

предложения и рекомендации были внедрены учебную, научно-

исследовательскую и практическую деятельность, что потверждается 

соответствующимим актами о внедрении научных результатов в: 

–  Алматинскую академию МВД Республики Казахстан им. М. 

Есбулатова; 

–  Евразийскую юридическую академию им. Д. Кунаева; 

– Казахскую академию труда и социальных отношении; 

 ̶  Евразийский технологический университет. 

Описание вклада докторанта в подготовку каждой публикации. 

https://etu.edu.kz/
https://etu.edu.kz/


Тема диссертационного исследования утверждена Ученым советом 

Алматинской академии МВД Республики Казахстан имени М.Есбулатова 

(протокол №10 от 19 октября  2016 года). Исследование проводилось в 

рамках Плана научных исследований и опытно-конструкторских работ 

Алматинской академии МВД Республики Казахстан имени М.Есбулатова.  

Основные результаты исследования были обсуждены на кафедре уголовного 

права, уголовного процесса и криминалистики Алматинской академии МВД 

Республики Казахстан им. М. Есбулатова.  

Основные теоретические выводы и практические рекомендации 

проведенных исследований прошли апробацию в ходе выступлений на 

следующих международных и республиканских научно-практических 

конференциях, 13 статьи опубликованны.   

1. «Жазаның қоғам үшін маңызы» Казахский Национальный 

университет имени Аль-Фараби. Вестник. Статья подготовлена в 

юридической серии № 4 (80) 2016 г,  

2.  «Қылмыстық жазаны жеңілдету институтының қазіргі таңдағы заңи 

қалыптасуы» Казахский Национальный университет имени Аль-Фараби №6 

(52) 2017 г,  

3. «Қоғамға келтірілген қауіптілік дәрежесіне байланысты қылмыстық 

жазаны жеңілдету» вышла в издании международного научно-популярного 

журнала «Наука и жизнь Казахстана» Казахского Национального 

университета имени Аль−Фараби № 4 (61) 2018 г.  

4. «The Problem of Correlation Between the Criminal Policy Humanization 

and the Concept of Justice at lmposing Criminal Penalties in the Republic of 

Kazakhstan»  опубликована в 2018 году в иностранном журнале, входящем в 

издание Scopus с импакт-фактором не менее нуля. 

5. «Шетелде жеңілдетілген қылмыстық жаза институтының түсінігі» в 

сборнике материалов международной конференции №10 (30) 2017 г. в г. 

Переяслов-Хмельницкий под названием «Актуальные научные исследования 

в современном мире».  

6. «Жазаны қылмыскердің тұлғасы туралы мәліметтерді ескере отырып 

жеңілдету» oпубликовано на IV Международной научно−практической 

конференции «Европа и тюркский мир: наука, техника и технология», 

организованной территориальной Академией менеджмента с 01 по 03 мая 

2019 года в г. Стамбул (Турция). 

7. «Қылмыстық жауаптылықтан және жазадан босату дегеніміз не?» 

25.11.2016 г. в Евразийской юридической академии им. Д.А. Кунаева 

состоялась Международная научно-практическая конференция «Актуальные 

вопросы государственно-правового развития Республики Казахстан», 

посвященная 25-летию Республики Казахстан,  

8. «Қылмыстық жауаптылықтан және жазадан босату» 08.12.2016 года 
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Республики Казахстан имени М.Есбулатова «Роль первого руководителя в 

совершенствовании подготовки кадров для оперативных подразделений 



органов внутренних дел Республики Казахстан: Проблемы теории и 

практики», 

9. «Көзделген жазадан гөрі неғұрлым жеңіл жаза қолдану»  в ноябре 

2016 года Алматинской академии МВД Республики Казахстан на 

международной научно−практической конференции, посвященной 25-летию 

Республики Казахстан,  

10. «Қоғамда қылмысты болдырмау ол - тәрбиеден басталады» на 

кафедре общеуголовных дисциплин Алматинской академии МВД РК имени 

М.Есбулатова состоялась международная научно-практическая конференция 

на тему: «Роль первого Президента РК в обеспечении защиты прав и свободы 

человека и гражданина в вопросах ОВД: вопросы теории и практики»,  

11. «Жеңілдетілген қылмыстық жазаны жүйелеу» подготовлена в 

Алматинской академии МВД Республики Казахстан им.М.Есбулатова, 

«Актуальные проблемы применения уголовного законодательства 

Республики Казахстан на современном этапе: вопросы теории и практики», 

17.09.2019 г., международная научно−практической конференция,  

12. «Жазаны қылмыскердің тұлғасы туралы мәліметтерді ескере 

отырып жеңілдету» опубликована 19 февраля 2021 года в сборнике 

материалов международной научно - практической конференции, 

посвященной 85−летию д.ю.н., профессора Аубакирова Александра 
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ABSTRACT 

Doctoral dissertation «Institute for the criminal punishment mitigation: 

theoretical and practical issues» for a thesis prepared for the degree of Doctor 

of Philosophy (PhD) in the specialty 6D030300 – «Law enforcement» 

 

The relevance of the thesis research. Since the independence, the 

country has implemented fundamental political, economic and legal reforms, 

aimed at further constructive development, approaching international 

standards. On the basis of the Constitution of the Republic of Kazakhstan 

adopted in 1995, the country is building a democratic, secular legal and social 

state, which declares man and life, human rights and freedoms to be its 

highest values. 
Criminal law defines fundamentally new stages of social values, based on 

the priority of natural inalienable human rights and freedoms, which shall be 

protected by criminal legal means, are reflected in the new criminal legislation. 

At the same time, along with the positive achievements that have taken place 

in the country, negative phenomena continue to occur that hinder the further 

dynamic development of society. One of these antisocial phenomena is crime. 

Crime rates continue to remain at a high level. The state implements many 

organizational measures in countering and preventing crime. The relevance of this 

issue has been repeatedly highlighted in strategic regulatory documents, including 

in the Concept of Legal Policy for the period from 2010 to 2020, approved by the 

Decree of the President of the Republic of Kazakhstan dated August 24, 2009. 

Currently, the implementation of criminal policy is carried out within the 

framework of the Concept of Legal Policy of the Republic of Kazakhstan until 

2030, approved by Decree of the President of the Republic of Kazakhstan dated 

October 15, 2021 No.674 and other program documents. 

At the same time, one of the ways to combat crime is to assign a fair 

criminal punishment to the perpetrator in accordance with the procedure 

established by law. 

The imposition of punishment is an act summarizing the position of justice. 

This necessitates increased attention to the issues of sentencing. Taking into 

account the trend of humanization of criminal legislation, the practical significance 

of the issue of sentencing under mitigating circumstances increases. 

International legal acts provide for cases of the application of mitigating 

measures of a criminal nature in relation to minors, persons who have committed 

minor crimes for the first time. For example, a custodial sentence shall be imposed 

on minors only in the worst-case scenario and only for a minimum period, 

according to the Beijing Rules adopted by the UN Assembly on November 29, 

1985. 

The idea of saving measures of criminal repression is of great importance. 

Undoubtedly, mitigation of punishment due to the relevant circumstances can more 

effectively solve the tasks of criminal legislation than aggravating circumstances. 



However, due to the rapid development of society and public relations, changes in 

the social and political situation, rapid adaptation to new conditions and timely 

changes in legislation, improvement of regulatory legal acts related to these areas 

are required. Accordingly, there is now a difficult sentencing situation in practice. 

On the one hand, the increase in the number of specific criminal offenses, the 

complexity of their structure, the increase in the volume and degree of social 

consequences and other negative aspects require a tough and decisive punitive 

policy. On the other hand, a significant increase in the number of criminal offenses 

that do not have a great public danger in the structure of crime, mainly marginal 

behavior of persons committing criminal acts, limited opportunities for criminal 

punishment in preventing criminal offenses and correcting those who committed 

them, require greater understanding, compromise, and greater humanity from the 

courts when deciding on sentencing. 

In these conditions, when sentencing offenders, an attentive and balanced 

attitude is necessary so that the measure of punishment can effectively affect, the 

signs of humanism with punishment are kept in balance, the principles of justice 

are observed in a certain combination with the interests of the parties. 

Moreover, recently society has been increasingly criticizing the current 

judicial system, stating that excessive repression is unacceptable, that law 

enforcement activities shall not be implemented with the priority of the accusatory 

direction. The issue of punishment with the application of various rules of 

mitigation of punishment was raised on the agenda by the Supreme Court of the 

Republic of Kazakhstan. The clarifications allow the courts to choose a milder 

punishment than provided by law, within the minimum limits of the sanctions of 

the articles provided by the Special Part of the Criminal Code. 

Despite the fact that a new Criminal Code was adopted in the Republic of 

Kazakhstan in 2014, and great importance was drawn on the institution of 

punishment mitigation in this code, this problem has not yet been fully studied 

from the point of view of the theory of criminal law. In this regard, an 

unambiguous principle of punishment mitigation has not been developed in 

judicial practice. And this, in turn, requires a comprehensive analysis of the 

possibilities and limits of criminal law, the development of scientific and 

methodological provisions, specific practical recommendations. 

Thus, insufficient knowledge of the modern law-making and law 

enforcement base of the institute of punishment mitigation, its theoretical and 

applied significance determine the relevance and choice of the topic of the thesis 

research. 

The purpose of the thesis is based on the study of the concept and essence 

of criminal punishment mitigation, the ratio of mitigating circumstances with other 

requirements for choosing a measure of criminal legal impact, identifying 

contradictions in the activities of judicial and law enforcement agencies in this 

direction, developing science-based proposals for improving current legislation and 

practical recommendations for law enforcement practice. 

In order to achieve this goal, the following tasks were set and consistently 

solved: 



1. To conduct a comparative historical analysis of the application of 

mitigation of criminal penalties in the Republic of Kazakhstan, near and far 

abroad; 

2. To analyze the essence of the mitigation of modern criminal punishment 

in the criminal-legal aspect; 

3. Based on the details of the concept, structure of mitigating circumstances 

in criminal law, determine the place of mitigation of punishment in 

individualization and differentiation; 

4. To systematize and classify forms of criminal punishment mitigation; 

5. To identify and substantiate contradictions arising in the course of 

practical application of the norms of criminal punishment mitigation; 

6. In order to improve the criminal legislation of the Republic of Kazakhstan 

and the effective implementation of the goals of criminal punishment, prepare 

science-based proposals regarding the mitigation of punishment. 

The object of the thesis research is a set of social relations arising in the 

process of formation and application of the institution of punishment mitigation. 

The subject of the thesis research covers the regularities of the formation 

and functioning of the institution of punishment mitigation, its essence, structure, 

comparative legal characteristics, problems of implementation and opportunities 

for improving legal norms. 

The methodological basis of the thesis research consists of scientific 

recommendations and categories of knowledge that have developed in philosophy, 

sociology, social psychology, history and theory of Criminal, Criminal Procedure, 

Penal Enforcement, civil law, criminology. 

The main one is the dialectical method of cognition. In addition, general 

scientific and independent scientific methods are widely used in the work: 

quantitative analysis, system-historical, logical-legal, comparative-legal, social. 

Scientific novelty of the thesis research: 

- in the thesis research, a comprehensive analysis of the formation of the 

concept of "institution of criminal punishment mitigation" was made and its 

author's definition was proposed; 

- the concepts of the terms "mitigation of punishment", "individualization of 

punishment", "differentiation of punishment", "forms of mitigation of punishment" 

are analyzed and clarified; 

- in order to form a common understanding and application of the norms of 

law in law enforcement practice, proposals have been developed to the Normative 

Resolutions of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan: No.4 dated June 

25, 2015 and No.6 dated October 02, 2015 "On judicial practice of conditional 

early release from serving a sentence, transfer of the unserved part of the sentence 

to a lighter type of punishment and reduction of the sentence imposed"; 

- it is proposed to improve the current criminal legislation of the Republic of 

Kazakhstan through the introduction of Article 55-1 "The imposition of a more 

lenient punishment under mitigating circumstances" and amendments and 

supplements to Article 53 "Circumstances mitigating criminal liability and 

punishment"; 



- the classification of circumstances of punishment mitigation is justified and 

proposed. 

Theoretical and practical significance of the work. The results of the 

thesis research complement and develop such sections of the science of criminal 

law as the history of criminal law, the system of criminal law, sentencing. 

Accordingly, it contributes to the development of the science of criminal law in 

general and can be used in scientific research on the criminal punishment 

mitigation. 

The thesis presents a theoretical justification of possible directions for 

improving the institution of punishment mitigation, so it can create an information 

base for carrying out work on further reform of criminal legislation. 

The materials of the thesis can be used in the educational process when 

teaching disciplines and courses "Criminal Law. General part", "Sentencing" in the 

training and advanced training of representatives of the judiciary, as well as law 

enforcement agencies. In addition, the conclusions and proposals set out in the 

thesis can serve as a basis for further improvement of criminal legislation, 

regulatory decisions of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan, etc. 

The main provisions submitted for the defense: 

1. Based on the study of the genesis and current state of the institute of 

punishment mitigation in the Republic of Kazakhstan and comparative legal 

analysis of this institute in foreign countries, the main stages of its formation, 

national characteristics and prospects of development in theoretical and applied 

aspects are determined. The analysis showed that the development of domestic 

criminal legislation, in general, and the institution of punishment mitigation, in 

particular, is developing in accordance with the main international standards of 

humanization. 

2. The analysis made it possible to identify the main elements characterizing 

the mitigation of punishment as an independent criminal law institution, which 

include: forms (types), limits, circumstances of mitigation of punishment provided 

by the sanctions of articles of the Special Part of the Criminal Code of the Republic 

of Kazakhstan. 

In order to improve the conceptual and categorical framework, the author’s 

definition of the institution of punishment mitigation is developed. 

The institute of punishment mitigation is a criminal law institute containing 

a set of standard norms provided by criminal law on the imposition of punishment 

and its mitigation in the process of its execution by means of individualization and 

differentiation of punishment depending on the degree of public danger, the nature 

of the criminal act and the identity of the perpetrator. 

3. In order to theoretically comprehend the essence and significance of 

circumstances mitigating punishment, as well as their practical application, the 

author's classification of their types has been developed. 

Circumstances mitigating punishment can be classified on the following 

grounds: 

1) objective and subjective; 



2) related to the crime, related to the identity of the criminal, related to the 

post-criminal activity of the perpetrator; 

3) substantially reducing the degree of public danger of a criminal offense 

and not related to reducing the public danger of a criminal offense; 

4) related to the activities of the perpetrator and not related to the activities 

of the perpetrator; 

5) based on the violation of the conditions of legality of grounds exempting 

from criminal liability and punishment and not related to the violation of the 

conditions of legality of grounds exempting from criminal liability and 

punishment; 

6) regulated by criminal law and not regulated by criminal law.  

4. In order to improve the criminal legislation, proposals have been prepared 

to the Criminal Code of the Republic of Kazakhstan. 

1) to Article 53 of the Criminal Code of the Republic of Kazakhstan: 

- item 4 of part 1 shall be amended as follows: "the presence of minor 

children as dependents of the perpetrator"; 

- add item 11-1 to part 1 in the following wording: "mental disorder, not 

excluding sanity, of a person who has committed a criminal offense"; 

- add item 11-2 to part 1 in the following wording: "actions of an accomplice 

aimed at preventing a criminal offense when committing a criminal offense in 

complicity". 

2) include article 55-1 "The imposition of a more lenient sentence in 

extenuating circumstances". 

5. In order to improve the law enforcement practice of sentencing, proposals 

have been prepared to improve the regulatory decisions of the Supreme Court of 

the Republic of Kazakhstan: No.4 dated June 25, 2015 "On some issues of criminal 

sentencing" and No.6 dated October 02, 2015 "On judicial practice of conditional 

early release from serving a sentence, transfer of the unserved part of the sentence 

to a lighter type of punishment and reduction of the sentence imposed". 

1) in order to form a common understanding of the norms of law in judicial 

practice, replace the term "kagida" with the concept of "erezhe" in the normative 

resolution of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan dated June 25, 

2015 No.4 "On certain issues of criminal punishment". 

2) supplement item 9 of the regulatory resolution of the Supreme Court of 

the Republic of Kazakhstan dated October 02, 2015 No.6 "On judicial practice of 

conditional early release from serving a sentence, transfer of the unserved part of 

the sentence to a lighter type of punishment and reduction of the sentence" with the 

following paragraph: "To ensure the achievement of the purpose of punishment, 

conditional early release from serving a sentence, when deciding on the transfer of 

the unserved part of the punishment to a milder form of punishment and the 

reduction of the sentence imposed, the court is obliged to pay attention to the fact 

of true repentance. The court shall examine whether the words of the convicts in 

the course of the case correspond to their conduct in order to ascertain whether the 

convicts are sincerely repentant". 



Description of the main scientific results of the study. The most 

significant results achieved during the study are the following. 

Result 1. Through the study of the genesis and current state of the institute 

of punishment mitigation in Kazakhstan, as well as comparative legal analysis of 

this institute in foreign countries, the main stages of its formation, national 

characteristics and prospects of development in theoretical and applied aspects are 

determined. 

Result 2. The analysis revealed the main elements characterizing the 

mitigation of punishment as an independent criminal law institution: forms (types), 

limits, circumstances of punishment mitigation. 

In order to improve the conceptual and categorical framework, the author’s 

definition of the institution of punishment mitigation is prepared, which means a 

criminal law institution containing a set of standard norms provided by criminal 

law on the imposition of punishment and its mitigation in the process of its 

execution through individualization and differentiation of punishment depending 

on the degree of public danger, the nature of the criminal act and the identity of the 

perpetrator. 

Result 3. In order to theoretically comprehend the essence and meaning of 

circumstances mitigating punishment, as well as their practical application, the 

author's classification of their types has been developed. 

Result 4. In order to improve criminal legislation, proposals have been 

developed to the Criminal Code of the Republic of Kazakhstan, in particular 

amendments and supplements to Article 53, inclusion of a new article 55-1 

"Appointment of a milder punishment under mitigating circumstances" in the 

criminal law. 

Result 5. In order to improve the law enforcement practice of sentencing, 

proposals have been developed to improve the regulatory decisions of the Supreme 

Court of the Republic of Kazakhstan: No.4 dated June 25, 2015 "On certain issues 

of criminal punishment" and No.6 dated October 02, 2015 "On judicial practice of 

conditional early release from serving a sentence, transfer of the unserved part of 

the sentence to a lighter type of punishment and reduction of the sentence 

imposed". 

Substantiation of the novelty and significance of the results obtained. 

The scientific novelty of the thesis research is characterized by obtaining 

new significant results. The degree of novelty of scientific conclusions and 

conclusions is determined by the author's attitude to the problems of research. 

Result 1 has a scientific novelty, since it is based on the genesis and study of 

the current state of the institute of punishment mitigation in Kazakhstan, 

comparative legal analysis of this institute in foreign countries, and contains not 

only the main stages of formation, national characteristics of the institute of 

punishment mitigation, but also prospects for its development. 

The novelty of result 2 is determined by the fact that the author, through the 

analysis of the main elements characterizing the mitigation of punishment, 

developed her definition of the institution of criminal punishment mitigation. 

Besides, the author's definitions of the concepts are given: "mitigation of 



punishment", "individualization of punishment", "differentiation of punishment", 

"forms of punishment mitigation", which are important for law enforcement 

practice. 

Result 3 is new, since the author's classification of circumstances mitigating 

punishment is proposed. 

Result 4 has a scientific novelty, since the author formulated proposals to 

articles 53 and 55-1 of the Criminal Code of the Republic of Kazakhstan in order 

to improve criminal legislation. 

The novelty of result 5 is due to the fact that the author, in order to improve 

the law enforcement practice of sentencing, developed proposals to improve the 

regulatory decisions of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan: No.4 

dated June 25, 2015 "On some issues of criminal sentencing" and No.6 dated 

October 02, 2015 "On judicial practice of conditional early release from serving a 

sentence, transfer of the unserved part of the sentence to a lighter type of 

punishment and reduction of the sentence imposed". 

Compliance with the directions of scientific development or state 

programs. 

The results of the thesis are based on the implementation of the provisions 

specified in 2.8 of the Concept of Legal Policy for the period from 2010 to 2020, 

approved by the Decree of the President of the Republic of Kazakhstan dated 

August 24, 2009. 

In addition, the thesis research corresponds to the Concept of the Legal 

Policy of the Republic of Kazakhstan until 2030, approved by the Decree of the 

President of the Republic of Kazakhstan dated October 15, 2021 No.674. In 

accordance with 4.10 of this Concept, it is important to achieve the goals of 

criminal legislation to address the following issues: improving the mechanisms of 

sentencing for criminal offenses; balancing punitive, restorative and preventive 

means of criminal law regulation. In this context, the maximum focus of criminal 

legislation on the restoration of violated rights, prevention of new offenses on the 

part of both convicted and other persons will be increased. When forming the 

sanction of criminal law norms, the principle of proportionality of their degree of 

public danger and the nature of the offense shall be strictly observed. 

The results of the thesis research, the main conclusions, suggestions and 

recommendations were introduced into educational, research and practical 

activities, which is confirmed by the relevant acts on the introduction of scientific 

results in: 

- Almaty Academy of the Ministry of Internal Affairs of the Republic of 

Kazakhstan named after M. Esbulatov; 

- D.A Kunaev Eurasian Law Academy; 

- Kazakh Academy of Labor and Social Relations; 

- Eurasian Technological University. 

Description of the doctoral student's contribution to the preparation of 

each publication. 

The topic of the thesis research was approved by the Academic Council of 

the Almaty Academy of the Ministry of Internal Affairs of the Republic of 



Kazakhstan named after M.Esbulatov (Minutes No.10 dated October 19, 2016). 

The study was conducted within the framework of the Research and Development 

Plan of the Almaty Academy of the Ministry of Internal Affairs of the Republic of 

Kazakhstan named after M.Esbulatov. The main results of the study were 

discussed at the Department of Criminal Law, Criminal Procedure and 

Criminalistics of the Almaty Academy of the Ministry of Internal Affairs of the 

Republic of Kazakhstan named after M. Esbulatov. 

The main theoretical conclusions and practical recommendations of the 

conducted research have been tested during speeches at the following international 

and republican scientific and practical conferences, 13 articles have been 

published. 

1. «Жазаның қоғам үшін маңызы» Al-Farabi Kazakh National 

University. Herald. The article was prepared in the legal series No.4 (80) 2016, 

2. «Қылмыстық жазаны жеңілдету институтының қазіргі таңдағы 

заңи қалыптасуы»  Al-Farabi Kazakh National University No.6 (52) 2017, 

3. «Қоғамға келтірілген қауіптілік дәрежесіне байланысты 

қылмыстық жазаны жеңілдету»  was published in the edition of the international 

popular scientific magazine "Science and Life of Kazakhstan" of the Al-Farabi 

Kazakh National University No.4 (61) 2018. 

4. «The Problem of Correlation Between the Criminal Policy 

Humanization and the Concept of Justice at lmposing Criminal Penalties in the 

Republic of Kazakhstan» was published in 2018 in a foreign magazine included in 

the Scopus publication with an impact factor of at least zero. 

5. «Шетелде жеңілдетілген қылмыстық жаза институтының 

түсінігі» in the collection of materials of the international conference No.10 (30) 

2017 in Pereyaslov-Khmelnitsky under the title "Current scientific research in the 

modern world" 

6. «Жазаны қылмыскердің тұлғасы туралы мәліметтерді ескере 

отырып жеңілдету» Published at the IV International Scientific and Practical 

Conference "Europe and the Turkic World: Science, Engineering and 

Technology", organized by the Territorial Academy of Management from May 01 

to 03, 2019 in Istanbul (Turkey). 

7. «Қылмыстық жауаптылықтан және жазадан босату дегеніміз не?» 

On November 25, 2016, D.A. Kunaev Eurasian Law Academy hosted an 

international scientific and practical conference "Topical issues of state and legal 

development of the Republic of Kazakhstan" dedicated to the 25th anniversary of 

the Republic of Kazakhstan, 

8. On December 08, 2016, «Қылмыстық жауаптылықтан және 

жазадан босату» was discussed at a scientific round table at the Almaty Academy 

of the Ministry of Internal Affairs of the Republic of Kazakhstan named after 

M. Esbulatov "The role of the first head in improving the training of personnel for 

operational units of the internal affairs bodies of the Republic of Kazakhstan: 

Problems of theory and practice", 

9. «Көзделген жазадан гөрі неғұрлым жеңіл жаза қолдану»  in 

November 2016 at the Almaty Academy of the Ministry of Internal Affairs of the 



Republic of Kazakhstan at the international scientific and practical conference 

dedicated to the 25th anniversary of the Republic of Kazakhstan, 

10. «Қоғамда қылмысты болдырмау ол - тәрбиеден басталады» an 

international scientific and practical conference on the topic was held at the 

Department of General Disciplines of the Almaty Academy of the Ministry of 

Internal Affairs of the Republic of Kazakhstan named after M.Esbulatov: "The role 

of the first President of the Republic of Kazakhstan in ensuring the protection of 

human and civil rights and freedoms in matters of internal affairs: issues of theory 

and practice", 

11. «Жеңілдетілген қылмыстық жазаны жүйелеу» prepared at the 

Almaty Academy of the Ministry of Internal Affairs of the Republic of Kazakhstan 

named after M.Esbulatov, "Actual problems of the application of criminal 

legislation of the Republic of Kazakhstan at the present stage: issues of theory and 

practice", September 17, 2019, International scientific and practical conference, 

12. «Жазаны қылмыскердің тұлғасы туралы мәліметтерді ескере 

отырып жеңілдету» was published on February 19, 2021 in the collection of 

materials of the international scientific and practical conference dedicated to the 
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